
Proponente: Il Direttore

Oggetto:

ELENCO FIRMATARI

PUBBLICAZIONE

ESECUTIVITA'

TRASMISSIONE
La trasmissione di copia della presente Deliberazione è effettuata al Collegio
Sindacale  e  ai  destinatari   indicati   nell'atto nelle  modalità   previste dalla
normativa vigente. L'inoltro alle UU. OO. aziendali avverrà in forma digitale
ai sensi degli artt. 22 e 45 D.gs. n° 82/2005 e s.m.i. e secondo il regolamento
aziendale in materia.

Determina Dirigenziale N. 651 del 16/09/2022

UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

affidamento del servizio della corrispondenza postale dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di
Caserta. Provvedimenti. CIG:  Z4537C9EF5

Atto immediatamente esecutivo

In  pubblicazione  dal 16/09/2022 e  per  il  periodo  prescritto  dalla  vigente
normativa  in  materia  (art.8 D.Lgs 14/2013,  n.33  e smi)

UOC AFFARI GENERALI
Direttore Eduardo Chianese

Teresa Capobianco - UOC PROVVEDITORATO ED ECONOMATO

Eduardo Chianese -  UOC AFFARI GENERALI

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli artt.
23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Oggetto: affidamento del servizio della corrispondenza postale dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano”
di Caserta. Provvedimenti. CIG:  Z4537C9EF5

Il Direttore f.f. U.O.C. Provveditorato ed Economato

Premesso che  
- con determina n. 923 del 29/11/2021, a seguito di espletamento di procedura negoziata, è stato

aggiudicato  al  C.S.I.  S.r.l.  l’affidamento  triennale  del  servizio  della  corrispondenza  postale
dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta; 

- per  tale  affidamento  è  stato  stipulato  con  la  predetta  Società  il  contratto  Rep  n.  130  del
09/12/2021, con decorrenza dal 01/01/2022 e con scadenza al 31/12/2024;

- in riscontro alla richiesta del DEC avv. Eduardo Chianese (Prot. n. 26184/U del 12/09/2022 –
Allegato n. 1), la stessa Ditta con nota Prot. n. 26226/E del 12/09/2022 (Allegato n. 2) inoltrata a
questa  Azienda  ha  confermato  “l’intenzione  di  risolvere  il  contratto  dell’affidamento  del
servizio de quo, in quanto ……… il prosieguo di tale affidamento risulterebbe anti economico”;

- stante l’urgenza,  al  fine di  non interrompere il  servizio e  consentire il  regolare svolgimento
dell’attività istituzionale dell’AORN, con mail del 16/09/2022 (agli atti), questa UOC ha chiesto
alla Ditta Pirozzi Anna, con sede in Casapulla (CE) alla via Nazionale Appia n. 302, operatore
economico collocato utilmente in graduatoria ed immediatamente dopo il predetto C.S.I. S.r.l., di
manifestare la disponibilità a fornire il servizio in questione per il periodo settembre 2022 –
30/12/2024 agli stessi prezzi e condizioni di cui all’offerta prodotta in data 16/11/2021 (Prot. n.
31985/E – agli atti – allegato n. 3);

Considerato che la Ditta Pirozzi Anna con mail del 16/09/2021 (Allegato n. 4) ha confermato detta
offerta;

Attestato che la presente determinazione è formulata previa istruttoria ed estensione conformi alla
normativa vigente in materia e può essere pubblicata integralmente sul sito aziendale;

Esaminata la documentazione innanzi richiamata allegata alla presente e in atti giacente;

Ritenuto di  
- prendere atto  della comunicazione del  C.S.I.  S.r.l.  (vedasi  Allegato n.  2) con la quale  viene

manifestata l’intenzione di risolvere il contratto dell’affidamento del servizio de quo;
- prendere altresì atto che con decorrenza dal 12/09/2022 cessano gli effetti del contratto Rep n.

130 del 09/12/2021, stipulato in esecuzione della determina n. 923 del 29/11/2021;   
- riservarsi,  per  tale  recesso,  ogni  eventuale  azione a  tutela  di  questa  AORN, a  seguito  delle

verifiche del DEC;
- affidare alla Ditta Pirozzi Anna, con sede in Casapulla (CE) alla via Nazionale Appia n. 302, con

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

decorrenza  dal  19/09/2022  e  fino  al  31/12/2024,  il  servizio  della  corrispondenza  postale
dell’AORN “Sant’Anna e San Sebastiano” di Caserta, ai prezzi e condizioni di cui alla predetta
offerta (vedasi Allegato n. 5) che prevede lo sconto del 25,01% sulle tariffe poste a base di gara
IVA compresa, come di seguito indicato:

A) per la Posta Ordinaria o spedizione semplice:
Singola spedizione Base di

gara
Offerta 
PIROZZI
ANNA
(25,01%
sconto)

Fino a 20 grammi € 0,85 0,63
da 21 a 100 grammi € 1,95 1,46
da 101 a 350 grammi € 2,90 2,17
da 351 a 1.000 grammi € 4,85 3,63
Pacco fino a 20 Kg. € 12,00 8,99

B) per la Posta Raccomandata semplice:
Singola spedizione Base di

gara
Offerta 
PIROZZI
ANNA
(25,01%
sconto)

Fino a 20 grammi € 3,60 2,70
da 21 a 100 grammi € 4,75 3,56
da 101 a 250 grammi € 5,75 4,31
da 251 a 350 grammi € 6,45 4,83
da  351  grammi  a  1  (uno)
Kg.

€ 7,05
5,28

C) per la Posta Raccomandata con avviso di ricevimento:
Singola spedizione Base di

gara
Offerta 
PIROZZI
ANNA
(25,01%
sconto)

Fino a 20 grammi € 4,30 3,22
da 21 a 100 grammi € 5,45 4,08
da 101 a 350 grammi € 6,45 4,83
da  351  grammi  a  2  (due)
Kg.

€ 7,75
5,81

oltre i 2 (due) Kg. € 11,00 8,24

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Servizio  affrancatura  per
ogni singolo plico
Indipendentemente  dal
peso

Base di
gara

Offerta 
PIROZZI
ANNA
(25,01%
sconto)

€ 0,05 0,037
Servizio  ritiro  a domicilio
(valore  economico  della
spedizione per ogni singolo
plico)

3% 2,25%

Attestata  la  legittimità  della  presente determinazione,  che è conforme alla  vigente normativa in
materia

DETERMINA

per i motivi espressi in narrativa di:

I. prendere atto della comunicazione del C.S.I. S.r.l. (vedasi Allegato n. 2) con la quale viene
manifestata l’intenzione di risolvere il contratto dell’affidamento del servizio de quo;

II. prendere altresì atto che con decorrenza dal 12/09/2022 cessano gli effetti del contratto Rep n.
130 del 09/12/2021, stipulato in esecuzione della determina n. 923 del 29/11/2021;   

III. riservarsi, per tale recesso, ogni eventuale azione a tutela di questa AORN, a seguito delle
verifiche del DEC;

IV. affidare alla Ditta Pirozzi Anna, con sede in Casapulla (CE) alla via Nazionale Appia n. 302,
con decorrenza dal 19/09/2022 e fino al 31/12/2024, il servizio della corrispondenza postale
dell’AORN “Sant’Anna  e  San Sebastiano”  di  Caserta,  ai  prezzi  e  condizioni  di  cui  alla
predetta offerta (vedasi Allegato n. 5) che prevede lo sconto del 25,01% sulle tariffe poste a
base di gara IVA compresa, come di seguito indicato:

A) per la Posta Ordinaria o spedizione semplice:
Singola spedizione Base di

gara
Offerta 
PIROZZI
ANNA
(25,01%
sconto)

Fino a 20 grammi € 0,85 0,63
da 21 a 100 grammi € 1,95 1,46
da 101 a 350 grammi € 2,90 2,17
da 351 a 1.000 grammi € 4,85 3,63
Pacco fino a 20 Kg. € 12,00 8,99

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

B) per la Posta Raccomandata semplice:
Singola spedizione Base di

gara
Offerta 
PIROZZI
ANNA
(25,01%
sconto)

Fino a 20 grammi € 3,60 2,70
da 21 a 100 grammi € 4,75 3,56
da 101 a 250 grammi € 5,75 4,31
da 251 a 350 grammi € 6,45 4,83
da  351  grammi  a  1  (uno)
Kg.

€ 7,05
5,28

C) per la Posta Raccomandata con avviso di ricevimento:
Singola spedizione Base di

gara
Offerta 
PIROZZI
ANNA
(25,01%
sconto)

Fino a 20 grammi € 4,30 3,22
da 21 a 100 grammi € 5,45 4,08
da 101 a 350 grammi € 6,45 4,83
da  351  grammi  a  2  (due)
Kg.

€ 7,75
5,81

oltre i 2 (due) Kg. € 11,00 8,24

Servizio  affrancatura  per
ogni singolo plico
Indipendentemente  dal
peso

Base di
gara

Offerta 
PIROZZI
ANNA
(25,01%
sconto)

€ 0,05 0,037
Servizio  ritiro  a domicilio
(valore  economico  della
spedizione per ogni singolo
plico)

3% 2,25%

V. precisare  che  la  presunta  spesa  complessiva  pari  ad  € 27.958,35 IVA inclusa  è  stata  già
imputata  con  la  predetta  determina  n.  923  del  29/11/2021,  sul  conto  economico  n.
5020201720 – spese postali – come di seguito indicato:

 €   3.558,35 Bilancio 2022
Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

 € 12.200,00 Bilancio 2023
 € 12.200,00 Bilancio 2024 

VI. inserire nel contratto la clausola di recesso, ai sensi del combinato disposto degli artt. 92 e
100 del D.Lgs 159/2011, qualora vengano accertati elementi relativi a tentativi di infiltrazione
mafiosa;

VII. confermare quale DEC il Dott. Eduardo Chianese, direttore della U.O.C. Affari Generali di
questa Azienda;

VIII. dare mandato alla U.O.C. GEF di provvedere al pagamento delle fatture, previa acquisizione
del visto di regolare esecuzione del Direttore della U.O.C. Affari Generali;

IX. trasmettere copia del presente atto al Collegio Sindacale, come per legge, ed alle UU.OO.CC.
GEF ed Affari Generali

X. pubblicare integralmente la presente determinazione.
                                  

     Il Direttore f.f. UOC Provveditorato ed Economato 
                   Dott.ssa Teresa Capobianco

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.



REGIONE CAMPANIA
 AZIENDA OSPEDALIERA DI RILIEVO NAZIONALE E DI ALTA SPECIALIZZAZIONE

“SANT'ANNA E SAN SEBASTIANO”
CASERTA

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Determinazione Dirigenziale

Il presente atto, in formato digitale e firmato elettronicamente, costituisce informazione primaria ed originale ai sensi dei combinati disposti degli
artt. 23-ter, 24 e 40 del D.Lgs. n. 82/2005. Eventuale riproduzione analogica, costituisce valore di copia semplice a scopo illustrativo.












		EDUARDO CHIANESE




